

| INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA   |                      |                                   |                       |                       |                       |
|---|----------------------|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Flujo de Fondos   |                      |                                   |                       |                       |                       |
| Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023   |                      |                                   |                       |                       |                       |
| Concepto  | Estimado             | Ampliaciones y Reducciones        | Modificado            | Devengado             | Recaudado             |
|   | 1                    | 2                                 | (3= 1 + 2)            | 4                     | 5                     |
| <b>Ingresos</b>   |                      |                                   |                       |                       |                       |
| Impuestos   | 0.00                 | 0.00                              | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   | 0.00                 | 0.00                              | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Contribuciones de Mejoras   | 0.00                 | 0.00                              | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Derechos  | 0.00                 | 0.00                              | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Productos   | 0.00                 | 1,296,141.54                      | 1,296,141.54          | 1,296,141.54          | 1,296,141.54          |
| Aprovechamientos  | 0.00                 | 0.00                              | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Ingresos por Venta de Bienes, Presentación de Servicios y Otros Ingresos  | 0.00                 | 14,237,901.67                     | 14,237,901.67         | 14,237,901.67         | 14,237,901.67         |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0.00                 | 0.00                              | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  | 91,094,625.00        | 4,176,612.82                      | 95,271,237.82         | 93,024,410.18         | 97,737,190.80         |
| Ingresos Derivados de Financiamientos   | 0.00                 | 0.00                              | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| <b>Total de Ingresos</b>  | <b>91,094,625.00</b> | <b>19,710,656.03</b>              | <b>110,805,281.03</b> | <b>108,558,453.39</b> | <b>113,271,234.01</b> |
| <b>Concepto</b>   | <b>Aprobado</b>      | <b>Ampliaciones y Reducciones</b> | <b>Modificado</b>     | <b>Devengado</b>      | <b>Pagado</b>         |
|   | 1                    | 2                                 | (3= 1 + 2)            | 4                     | 5                     |
| <b>Egresos</b>  |                      |                                   |                       |                       |                       |
| Servicios Personales  | 73,324,843.00        | 4,176,612.82                      | 77,501,455.82         | 73,720,762.64         | 71,284,949.58         |
| Materiales y Suministros  | 3,282,465.16         | 1,321,592.42                      | 4,604,057.58          | 3,334,978.93          | 2,206,390.41          |
| Servicios Generales   | 14,487,316.84        | -1,557,598.91                     | 12,929,717.93         | 13,521,957.62         | 12,122,210.47         |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  | 0.00                 | 2,465,953.00                      | 2,465,953.00          | 2,446,711.00          | 1,207,717.79          |
| Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles   | 0.00                 | 0.00                              | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Inversión Pública   | 0.00                 | 0.00                              | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Inversiones Financieras y Otras Provisiones   | 0.00                 | 0.00                              | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Participaciones y Aportaciones  | 0.00                 | 0.00                              | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Deuda Pública   | 0.00                 | 0.00                              | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| <b>Total de Egresos</b>   | <b>91,094,625.00</b> | <b>6,406,559.33</b>               | <b>97,501,184.33</b>  | <b>93,024,410.19</b>  | <b>86,821,268.25</b>  |
| <b>Superávit</b>  | <b>0.00</b>          | <b>13,304,096.70</b>              | <b>13,304,096.70</b>  | <b>15,534,043.20</b>  | <b>26,449,965.77</b>  |

C.P. MARTIN ALFREDO MARTINEZ REYES  
ENCARGADO DEL DEPTO.  
DE REC. FINANCIEROS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Sello Digital: 5498240000202300003erTrimestre00002023101115758